
12592 Miércoles 15 noviembre 2006 BOE núm. 273

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación, 

llave en mano, de un recinto de protección combinada y 
de las infraestructuras asociadas para el nuevo centro de 
respaldo del Sistema de Aplicaciones y Redes para las 
Administraciones (SARA).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/10/2006.
b) Contratista: Gestión Técnica de Montajes y 

Construcciones, GTM, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 467.000 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–Presidente de la 
Mesa de Contratación, Nicolás García Zorita. 

MINISTERIO DE CULTURA
 63.481/06. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de restauración del Museo de Bur-
gos (Casa Angulo)». (060090).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 113, de 12 de mayo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 361.419,34.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: C.P.A., S.L. Conservación de Patri-

monio Artístico.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 346.059,02 €.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–El Director General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez 
García. 

 63.482/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Fabricación, suministro e instalación de la 
sala XX de exposición permanente del Museo 
Arqueológico Nacional.» (060122).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 157, de 3 de julio
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2006.
b) Contratista: Montajes Horche, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.832,91 €.

Madrid, 3 de octubre de 2006.–El Director General de 
Bellas Arters y Bienes Culturales, Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 64.466/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria en Ceuta por la que se comunica co-
rrección de errores del Concurso Abierto 16/06: 
«Gestión de Servicio público de hemodiálisis ex-
trashospitalaria en Club de Diálisis del Área de 
Salud de Ceuta».

El Órgano de contratación comunica que las empresas 
que liciten a este concurso, deberán aportar garantía pro-
visional de un 0,5 por 100 tal y como se refleja en el 
pliego de Cláusulas Administrativas Particulares punto 
8.1.8 y que por error no se publico en el Boletín Oficial 
del Estado número 267 de fecha 8 de noviembre de 2006.

Ceuta, 8 de noviembre de 2006.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria de Ceuta, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

ENTE PÚBLICO 
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

 64.459/06. Resolución de la Dirección General de 
Radiotelevisión Española por la que se modifica 
el adjudicatario del Expediente del Servicio de 
parametrización e implantación de módulos SAP 
R/3 para la nueva Corporación RTVE.

Detectado error en el anuncio de adjudicación del 
Expediente RTVE 2006/10071, publicado el 8 noviem-
bre 2006, página 12337 del BOE 567: En el apartado 5 b: 
Contratista, donde decía: «International Business Machi-
nes, Sociedad Anónima», debe decir: «IBM Global Ser-
vices España, Sociedad Anónima».

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 8 de noviembre 
de 2006.–La Dirección General, P. D. (disposición 4/2005, 
de 14 de junio), el Director de Compras y Servicios de 
Radiotelevisión Española, Juan Manuel Alberti Gil. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 63.400/06. Anuncio del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por el que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para Radio-
quirúrgicos portátiles para diversos Centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/0788/OSC1/

0000/032006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Radioquirúrgicos portáti-

les para diversos Centros.
c) Lote: Sí, cuatro lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas del 25 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A. lotes 2 y 4; Sie-

mens, S.A. lotes 1 y 3.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Philips Ibérica, S.A. 

119.600,00 €; Siemens, S.A. 180.000,00 €.

Vitoria-Gasteiz, 4 de octubre de 2006.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñiguez. 

 64.446/06. Resolución de la Dirección de Patrimo-
nio y Contratación por la que se da publicidad a 
la adjudicación del contrato de obras que tiene 
por objeto la construcción del tramo Ariz-Basauri 
de la línea II del Ferrocarril Metropolitano de 
Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y 
Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación - Dirección de Patrimonio y 
Contratación.

c) Número de expediente: CO1/001/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del tramo 

Ariz-Basauri de la línea II del Ferrocarril Metropolitano 
de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 74 de fecha 19 de abril de 2006, Boletín Oficial del 
Estado n.º 79 de fecha 3 de abril de 2006 y envío al Dia-
rio Oficial de la Unión Europea el 21 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.116.441,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2006.



BOE núm. 273 Miércoles 15 noviembre 2006 12593

b) Contratista: Unión Temporal de Empresas com-
puesta por Obras Subterráneas, S. A., Excavaciones 
Viuda de Sainz, S. A., Excavaciones Cantábricas, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 57.903.530,14 euros.

Vitoria-Gasteiz, 3 de noviembre de 2006.–El Director 
de Patrimonio y Contratación, Jaime Domínguez-Maca-
ya Laurnaga. 

 64.447/06. Resolución de la Viceconsejería de 
Administración y Servicios por la que se da publi-
cidad al concurso para la contratación del Servi-
cio de limpieza del edificio de gestión centralizada 
sito en la C/ Donostia-San Sebastián, 1 (complejo 
Lakua) en Vitoria-Gasteiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Hacienda y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación, Dirección de Recursos 
Generales.

c) Número de expediente: KM /2007/022.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: servicio de limpieza del 
edificio de gestión centralizada sito en la C/ Donostia-San 
Sebastián, 1 (complejo Lakua) en Vitoria-Gasteiz.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: C/ Donostia-San Sebastián, 1, 

de Vitoria-Gasteiz.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Hasta el 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 3.722.760 €.

5. Garantía provisional. 74.455,20 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación, Di-
rección de Recursos Generales.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945 01 85 17.
e) Telefax: 945 01 87 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de diciembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 de diciembre 
de 2006, hasta las 16:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares que rige 
la licitación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Comisión Central de Contratación, Di-
rección de Recursos Generales.

2. Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
3. Localidad y código postal: 01010 Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Central de Contratación, Di-
rección de Recursos Generales.

b) Domicilio: C/ Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 8 de enero de 2007.
e) Hora: 12:40 horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del ad-
judicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de noviem-
bre de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.contratacion.info

Vitoria-Gasteiz, 6 de noviembre de 2006.–Viceconse-
jero de Administración y Servicios, Carmelo Arcelus 
Múgica. 

 64.493/06. Resolución del Hospital de Basurto-
Osakidetza-Servicio vasco de Salud por la que se 
anuncia la adjudicación para el suministro de 
artículos para cirugía cardiaca para el Hospital 
de Basurto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Basurto-Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Compras.

c) Número de expediente: G/110/20/1/0910/0621/
0000/052006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de artículos 

para cirugía cardiaca para el Hospital de Basurto.
c) Lote: 32 lotes.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE núm. 117 de 17 de mayo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 530.354,65.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Jonhson-Johnson, S. A.; Edwards Li-

fesciences, S. L.; I.H.T. Medical, S. A.; Biomed, S. A.; 
Arrow Iberia, S. A.; Sorin Group España, S. A.; Cardiva, 
S. L.; Técnicas Médicas Mab, S. A.; Bard de España, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 519.123,15 €.

Bilbao, 7 de noviembre de 2006.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Koldo Mezkorta Etxaurren. 

 64.494/06. Resolución del Hospital de Basurto-
Osakidetza-Servicio Vasco de Salud por la que se 
anuncia la adjudicación para suministro de sutu-
ras mecánicas y aplicadores de clips (grapadoras: 
lineales, cortadoras, de piel, circulares, articula-
das) para el Hospital de Basurto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de Basurto-Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-
mento de Compras.

c) Número de expediente: G/113/20/1/0860/O621/
0000/042006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de suturas 

mecánicas y aplicadores de clips (grapadoras lineales, 
cortadoras, de piel, circulares, articuladas) para el Hospi-
tal de Basurto.

c) Lote: Sí. 31 lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE núm. 99 del 26 de abril 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 664.036,32 (dos años).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Tyco Healthcare Spain, S. L., y Su-

clisa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 652.312,00 € (dos 

años).

Bilbao, 7 de noviembre de 2006.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación, Koldo Mezkorta Etxaurren. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CATALUÑA

 63.229/06. Anuncio del Departamento de Política 
Territorial y Obras Públicas de la Generalitat de 
Catalunya por el que se hace pública la adjudica-
ción de dos contratos de servicios de conserva-
ción integral de carreteras de las zonas Este y 
Oeste de Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Política Territorial 
y Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Administra-
ción.

c) Número de expediente: Los que se indican en el 
anexo.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de conservación 

integral de carreteras de las zonas Este y Oeste de Barce-
lona.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 190 de 10 de 
agosto de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso, sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Los que se indican en el 
anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Los que se indican en el anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Los que se indican en el 

anexo.

Barcelona, 13 de octubre de 2006.–P.D. del Conseller 
del Departament de Política Territorial i Obres Públiques 
(Orden de 4 de agosto de 1998, «Diario Oficial de la 
Generalitat de Catalunya» del 31). La Directora de Servi-
cios, María José Martí González.

Anexo
Exp.: 2006053500.
Objeto: conservación integral de carreteras de la zona 

Este de Barcelona (SC-SCB-06071).
Presupuesto base de licitación: 6.431.834,14 euros, 

IVA incluido.


